disturbare. Nam revera sius Maestas à Vene-  
tis magis, quam à quolibet alio Principe occa-  
sione beli re nouas timere debet, cum pro-  
pter hanc popularum dispositionem, tum pro-  
pter maritimas vires, imperique sui vicinitat-  
ibus, opesque & auxilia, qua ab exercitu Prince-  
pibus obtinere posset, fin minus ad ampli-  
ficandam Rem publicam saltē vt se ipso in Ita-  
lia intruderent. Quæ res esti Veneti, s'of-  
fan periculis paritura videbatur, tamen dubi-  
procul maius Regi hinc, quam aliunde conse-  
queretur detrimentum. Nam duos hostes, præ-  
ter Venetos, po'c rex timere, Turcas, & Gal-  
los. Turcae quamquam Republice potentiores  
magis que timendi videntur, tamen quis aduer-  
sus eos talis aggredientes Itali Principes necel-  
lā s'cedere iungerentur, posset Hispani ab  
hostilium armorum progrellū se defendere. Sic  
Gallorum expeditiones omnes in hoc Regnum  
difficillim'z semper erunt, cum eos ararium,  
et aliumque commoditas deficiat, cumque  
præsternit populus hisce invisi existant: at Ve-  
neti, ve dixi, vicini sunt, classe potentes, ope-  
bus affluent, populus grati, idonei ad auxilia  
acciendi, quibus auxiliis saltem eos h'ces ad  
proprietatem defensam occuparent, qui Forum lu-  
mum, aut continentis loca & rives inuade-  
rent. Cum Veneti igitur Rex hunc anissime  
agit, cum ut ab hac parte imperio suo, & popu-  
lorum utilitat' con ulat, cum etiam vt Lombardie  
dominatu tranquilla cum pace perficiatur.  
Aduersus Gallos autem, ac Turcas permis-  
uit se per pacem, ac perpetuam, qua in Italia cu-  
stoditur, tranquillitatem curat, ut maritima  
vires, quoq' fieri potest amplificentur: qua in  
te precipuum regni huius refugium ac tutamen est: Nulla enim invicem iniurias proficit  
est, quin per mare subdidia habentur. Itaque ut  
hos impeditur, neque v' fu' exigente, suis  
auxilia nord' s'fent, decreuerunt regij maiori-  
tas opes augere, cum præsternit eius Maestas  
abundet rebus iis, quæ huic rei conductunt, cura  
pane, liguis cete: il'que necessariis matutis cum  
remig' bus & admittit'is, quos rex regno hoc  
congregat, ex Sicilia, Sardinia, Maroco, Can-  
tabra, Catalonia, & cætra Hispania maritimæ  
vita affluens. Tiriemes adificantur Neapolitani  
& Tarenti, vnde à biennio, quinque ad hoc na-  
vale adiutio' fuerunt, decem annis extruderunt.  
Hoc autem navale, sumptu' occasione extre-  
mibus, qua in victoria anni 1575: equitate sue-  
re, amplificatur modo opera & industria homi-  
nis cuiusdam Veneti exulis, qui typum quen-  
dam obtulit, fructusque singulis mensibus au-  
reorum virginitatis superdio: copi' celeriter enim to-  
tam otiam litotus, qua incipit ab illo in propu-